

Jakobsens A/S

Buntmagervej 20, 7490 Aulum

CVR-nr. 19 26 54 71

Årsrapport for 2019

24. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2020

Helle Leth Reinevald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jakobsens A/S Buntmagervej 20 7490 Aulum
	Telefon: 97 47 27 39
	Telefax: 97 47 39 27
	Hjemmeside: www.jakobsens.com
	CVR-nr.: 19 26 54 71
	Stiftet: 1. april 1996
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen Mikael Lund Helle Leth Reinevald Dion Møberg Eriksen
Direktionen	Helle Leth Reinevald
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er indkøb, bearbejdning og tapning af honning, som sælges til detail, foodservice og industri.

Udviklingen i regnskabsåret

Resultatopgørelsen udviser et overskud før finansielle poster på 13,9 mio. kr. hvilket anses tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der investeres løbende i produktudvikling. Udgifterne til produktudvikling afholdes over driften.

Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet og indtjeningen forventes for 2020 at være på et tilfredsstillende niveau.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Der er ikke særlige risici, udover almindelige forekomne risici indenfor virksomhedens branche.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		34.853.660	28.700.089
Personaleomkostninger	1	-16.545.902	-16.092.179
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.412.573	-4.461.820
Resultat af primær drift		13.895.185	8.146.090
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-3.019.911	-45.043
Andre finansielle omkostninger		-1.490.644	-1.990.228
Resultat før skat		9.384.630	6.110.819
Skat af årets resultat	2	-2.832.412	-1.356.401
Årets resultat		6.552.218	4.754.418
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		6.000.000	4.000.000
Overført resultat		552.218	754.418
		6.552.218	4.754.418

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2019	2018
Note	DKK	DKK
Grunde og bygninger	18.852.843	19.174.395
Produktionsanlæg og maskiner	12.008.262	13.568.279
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	645.085	686.578
Materielle anlægsaktiver	31.506.190	33.429.252
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.631.306
Finansielle anlægsaktiver	0	5.631.306
Anlægsaktiver	31.506.190	39.060.558
Råvarer og hjælpematerialer	24.464.840	28.361.193
Varer under fremstilling	4.100.705	3.840.599
Fremstillede varer og handelsvarer	12.181.487	10.225.860
Forudbetalinger for varer	1.118.530	934.471
Varebeholdninger	41.865.562	43.362.123
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.404.566	20.884.460
Tilgodehavende selskabsskat	0	194.338
Andre tilgodehavender	342.973	156.243
Periodeafgrænsningsposter	288.829	350.368
Tilgodehavender	6.036.368	21.585.409
Likvide beholdninger	5.783.121	3.987
Omsætningsaktiver	53.685.051	64.951.519
Aktiver	85.191.241	104.012.077

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiekapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		16.456.469	15.904.251
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	4.000.000
Egenkapital		32.456.469	29.904.251
Hensættelse til udskudt skat	4	2.025.992	1.822.287
Hensatte forpligtelser		2.025.992	1.822.287
Gæld til realkreditinstitutter		7.014.906	7.572.042
Gæld til kreditinstitutter		5.528.945	12.370.269
Anden gæld		374.155	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	12.918.006	19.942.311
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		4.985.035	4.632.735
Kreditinstitutter		20.706.714	34.450.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.608.636	9.643.017
Gæld til tilknyttede virksomheder		952	8.910
Selskabsskat		346.708	0
Anden gæld		3.142.729	3.608.014
Kortfristede gældsforpligtelser		37.790.774	52.343.228
Gældsforpligtelser		50.708.780	72.285.539
Passiver		85.191.241	104.012.077
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. januar	10.000.000	15.904.251	4.000.000	29.904.251
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>552.218</u>	<u>6.000.000</u>	<u>6.552.218</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u><u>10.000.000</u></u>	<u><u>16.456.469</u></u>	<u><u>6.000.000</u></u>	<u><u>32.456.469</u></u>
Specifikation af aktiekapitalen:				
10.000 A-aktier á DKK 1.000				<u>10.000.000</u>
				<u><u>10.000.000</u></u>

Noter til årsrapporten

	2019 DKK	2018 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.583.114	14.247.230
Pensioner	1.184.902	1.123.015
Andre omkostninger til social sikring	133.202	163.639
Øvrige personaleomkostninger	644.684	558.295
	<u>16.545.902</u>	<u>16.092.179</u>
Heraf udgør lønninger til direktionen og bestyrelse:		
Direktion og bestyrelse	1.265.320	1.264.933
	<u>1.265.320</u>	<u>1.264.933</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>32</u>	<u>31</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.628.707	1.619.018
Regulering af udskudt skat	203.705	-262.617
	<u>2.832.412</u>	<u>1.356.401</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris pr. 1. januar	24.025.936	35.422.815
Årets tilgang	298.892	1.795.070
Kostpris pr. 31. december	<u>24.324.828</u>	<u>37.217.885</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	4.851.541	21.854.536
Årets af- og nedskrivninger	620.444	3.355.087
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>5.471.985</u>	<u>25.209.623</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>18.852.843</u>	<u>12.008.262</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>0</u>	<u>8.713.908</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar	3.158.536
Årets tilgang	395.549
Årets afgang	-772.705
Kostpris pr. 31. december	<u>2.781.380</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	2.471.958
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-772.705
Årets af- og nedskrivninger	<u>437.042</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>2.136.295</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>645.085</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>259.948</u>

4 Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Materielle anlægsaktiver	31.506.190	15.210.393	16.295.797	18.251.789
Varebeholdninger	1.291.326	0	1.291.326	1.099.624
Gældsforpligtelser	-8.280.014	0	-8.280.014	-10.963.576
Låneomkostninger	0	-98.056	-98.056	-104.712
Grundlag for beregning af udskudte skatter			9.209.054	8.283.125
Udskudt skat, 22%			<u>2.025.992</u>	<u>1.822.287</u>

Noter til årsrapporten

	2019 DKK	2018 DKK
5 Langfristede gældsforpligtelser		
Inden for 1 år	557.136	555.441
Mellem 1 og 5 år	2.263.802	2.236.249
Efter 5 år	4.751.104	5.335.793
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-557.136	-555.441
Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.014.906</u>	<u>7.572.042</u>
Indenfor 1 år	4.427.899	4.077.294
Mellem 1 og 5 år	5.528.945	12.370.269
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-4.427.899	-4.077.294
Gæld til kreditinstitutter	<u>5.528.945</u>	<u>12.370.269</u>
Mellem 1 og 5 år	<u>374.155</u>	0
Anden gæld	<u>374.155</u>	0
Langfristede gældsforpligtelser	<u><u>12.918.006</u></u>	<u><u>19.942.311</u></u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 7.572.042, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 18.852.843.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 12.653.347, skønnes DKK 1.000.000 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 4.000.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 8.973.856, er finansieret ved finansiel leasing.

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med årlig leje på DKK 45.000.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende to biler. Aftalerne løber i 4-10 måneder og den samlede forpligtelse udgør DKK 126.344 ekskl. moms.

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende kopimaskine. Leasingforpligtelserne udgør DKK 27.024 årlig i 2,5 år.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og det øvrige selskab i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i balancen for koncernregnskabet, hvorfor der henvises til årsrapporten herfor. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Reinevald Holding ApS, Sunds.

Øvrige nærtstående parter:

Helle Leth Reinevald, Sunds (Selskabsdeltager og aktionær)

Transaktioner med nærtstående parter:

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Reinevald Holding ApS udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Reinevald Holding ApS, Hjelevej 57, 7471 Sunds

Gacelle Holding 1 A/S, Lassonsvej 2, 7430 Ikast
